

Opoint A/S

Årsrapport 2023

Pilestræde 58, 3. Sal | 1112 København K
CVR.nr. 11 17 11 33

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13. marts 2024

Navn: Kate Wichmann

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger.....	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning 2023.....	7
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december.....	8
Balance pr. 31. december.....	9
Egenkapitalsopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	15

Selskabsoplysninger

Virksomhed

Opoint A/S
Pilestræde 58, 3. sal
1112 København K

CVR-nr. 11171133
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2023 – 31.12.2023

Bestyrelse

Martin Ove Rasmussen, formand
Kate Wichmann
Simon Ernst-Sunne

Direktion

Simon Ernst-Sunne, Adm. direktør

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hovedaktivitet

Opoint crawler online nyheder fra mere end 230.000 nyheds-, virksomheds-, og regulatoriske websites globalt og leverer webfeeds til medie-, it- og fintech selskaber internationalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Opoint nåede i 2023 en bruttfortjeneste på 14,9 mio. kr. mod 8,3 mio. kr. i 2022. Resultat før skat blev 14,4 mio. kr. mod 7,9 mio. kr. i 2022. Trods geopolitiske udfordringer med krigen i Ukraine, som truer forsynings-sikkerhed, inflation og cybersikkerhed, så leverede Opoint et meget tilfredsstillende resultat for året.

Øgede krav omkring compliance og struktur for virksomhederne, har givet Opoint en mulighed for at øge salget til den finansielle sektor. Igennem 2023, har Opoint styrket salgsteamet, og der er gennemført investeringer i produktudvikling, for at kunne berige leverancen yderligere. Der er ydermere investeret i digitale rettigheder med henblik på at understøtte fortsat markedsvækst.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af indtægter, omkostninger eller balanceposter.

Forventet udvikling

Selskabets strategiske retning og tiltag i forhold til international markedsudvikling og investering i teknologiplatform fortsætter i 2024. Det er målet at fastholde selskabets ledende markedsposition med høj kvalitetsleverancer af online nyhedsindhold lokalt, regionalt og globalt. Det er ydermere en ambition at udvide med flere salgskanaler og segmenter. Selskabet budgetterer med vækst i bruttfortjenesten og stigning i driftsresultatet i 2024.

Forslag til generalforsamlingen

Bestyrelsen indstillet til generalforsamlingen, at der af årets overskud på 11.2 mio. kr. udbetales et udbytte på 10,0 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

TDKK	Note	2023	2022
Bruttofortjeneste		14.908	8.326
Af- og nedskrivninger	1	-779	-779
Driftsresultat		14.129	7.547
Andre finansielle indtægter	2	525	623
Andre finansielle omkostninger	3	-271	-320
Resultat før skat		14.383	7.850
Skat af årets resultat	4	-3.173	-1.728
Årets resultat	5	11.210	6.122

Balance pr. 31. december

TDKK	Note	2023	2022
Goodwill		2.849	3.610
Erhvervede immaterielle aktiver		330	28
Immaterielle anlægsaktiver	6	3.179	3.638
Anlægsaktiver		3.179	3.638
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.882	5.591
Udskudt skat	7	0	35
Andre tilgodehavender		379	239
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1	24
Periodeafgrænsningsposter	8	436	197
Tilgodehavender		5.698	6.086
Likvide beholdninger		22.829	13.691
Omsætningsaktiver		28.527	19.777
Aktiver		31.706	23.415

Balance pr. 31. december

TDKK	Note	2023	2022
Virksomhedskapital	9	5.000	5.000
Overført resultat		7.191	5.981
Foreslået udbytte		10.000	10.000
Egenkapital		22.191	20.981
Udskudt skat	7	282	0
Hensatte forpligtelser		282	0
Leverandører af varer og tjenester		363	200
Forudbetalinger fra kunder		3.026	167
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.589	1.196
Skyldig sambeskatning		818	0
Skyldig selskabsskat		2.790	785
Anden gæld		647	86
Kortfristede gældsforpligtelser		9.233	2.434
Gældsforpligtelser		9.233	2.434
Passiver		31.706	23.415
Eventualforpligtelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		
Begivenheder efter balancedagen	12		

Egenkapitalsopgørelse

TDKK	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar	5.000	5.981	10.000	20.981
Udbetalt udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Årets resultat	0	1.210	10.000	11.210
Egenkapital 31. december	5.000	7.191	10.000	22.191

Noter

TDKK	2023	2022
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	779	779
	779	779
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	133	25
Valutakursregulering	392	598
	525	623
3. Andre finansielle omkostninger		
Valutakursregulering	271	320
	271	320
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	-2.856	-818
Ændring af udskudt skat	-317	-910
	-3.173	-1.728
5. Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	10.000	10.000
Overført til næste år	1.210	-3.878
	11.210	6.122

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver	Goodwill
TDKK		
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	51	13.302
Tilgange	320	0
Kostpris 31. december	371	13.302
Af- og nedskrivninger 1. januar	-23	-9.692
Årets afskrivninger	-18	-761
Af- og nedskrivninger 31. december	-41	-10.453
Regnskabsmæssig værdi 31. december	330	2.849

Noter

TDKK	2023	2022
7. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-282	35
	-282	35
Bevægelser i året		
1. januar	35	
Indregnet i resultatopgørelsen	-317	
31. december	-282	

- 8. Periodeafgrænsningsposter**
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

9. Virksomhedskapital

TDKK	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
Aktiekapital	2.000	0,5	1.000
Aktiekapital	4.000	1	4.000

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Infomedia A/S som administrationsselskab. Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Infomedia A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og rente-skat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Nærtstående parter

Der er bestemmende indflydelse fra Infomedia A/S og Opoint A/S indgår i Infomedia A/S koncernregnskab.

- Infomedia A/S, København

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

12. Begivenheder efter balancedagen

Ingen væsentlige efterfølgende begivenheder.
